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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 3,500,057.09 173,674.61
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 36,802,268.85 33,943,831.11
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 4,701,922.59
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 594.84 361.99

Suma Origen
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Suma Origen
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES

RESULTADO DE EJERCICIO TERIORES = --3 i

APLICACION

40,302,920.78

25,853,269.17
5,980,078.35
5,605,518.91
20,562.62
19,039.00
19,039.00
2,854,286.74

40,332,754.79

-29,834.01

-372,376.54
-2,481,910.20

-2,854,286.74

0.00
1,649,204.93
0.00

1,649,204.93

-4,503,491.67

-5,890.45

-5,890.45
-180,265.08

-180,265.08
-1,435,148.93

-1,435,148.93
-1,621,304.46
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38,819,790.30

25,423,500.11
6,442,935.69
5,629,141.24
55,640.00
22,794.50
22,794.50
2,680,927.69

40,254,939.23

-1,435,148.93

-3,351,388.86
-18,112,855.60

-21,464,244.46

9,309,413.50
23,358,352.28
14,361.20

32,682,126.98

-54,146,371.44

5,890.45

5,890.45
239,714.33

239,714.33
12,835,639.77

12,835,639.77
13,081,244.55
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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE -1,621,304.46 13,081,244.55
FINANCIAMIENTO _ _ _
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO -6,154,630.14  -42,500,275.82
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 423,013.50
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 1,412,105.77

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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