## COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE COMITAN DE I

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO** DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024

Fecha: 04/02/2025

Page 1 of 2

**EFE** 

	Periodo Actual	Periodo Anterior	Nota Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
ORIGEN APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	2 500 057 00	470.074.04	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	3,500,057.09	•	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	36,802,268.85		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	1,101,000	
	594.84		
Suma Origen	40,302,920.78	38,819,790.30	
APLICACIÓN			
SERVICIOS PERSONALES	25,853,269.17		
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,980,078.35		
SERVICIOS GENERALES	5,605,518.91	• •	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	20,562.62	55,640.00	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	19,039.00	•	
AYUDAS SOCIALES OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	19,039.00	22,794.50	
	2,854,286.74	-,,	
Suma Aplicación	40,332,754.79	40,254,939.23	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN	-29,834.01	-1,435,148.93	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN			
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA	-372,376.54	-3,351,388.86	EFE-2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-2,481,910.20	-18,112,855.60	EFE-2
Suma Origen	-2,854,286.74	-21,464,244.46	
APLICACIÓN			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	-,,	EFE-2
BIENES MUEBLES	1,649,204.93	23,358,352.28	EFE-2
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	14,361.20	EFE-2
Suma Aplicación	1,649,204.93	32,682,126.98	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,503,491.67 -	54,146,371.44	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
ORIGEN			
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-5,890.45	5,890.45	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-5,890.45	5,890.45	
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-180,265.08	239,714.33	
INGRESOS POR CLASIFICAR AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES	-180,265.08 -1,435,148.93	239,714.33 12,835,639.77	
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1,435,148.93	12,835,639.77	
17 1 2024 Syma Origen	-1,621,304.46	13,081,244.55	
DE VIA POTABLE Y	1,021,004.40	. 0,00.,277.00	
APLICACIÓN ALCANTARILADO MUNICIPAL	1 11 -	26	
and an all and a second and a s		MPAM	· ·

LUCIA GUADALUPE GUZMAN GUILLEN

**COORDINADOR ADMINISTRATIVO** 

ORIZOTIAN 2024-2027 DE AGUA POTABLE Y

JOSE ALFREDO JIMENEZ GARCIANERA

DIRECTOR GENERAL DEL COAL

## COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE COMITAN DE I

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL: 01/01/2024 AL 31/12/2024

EFE

Fecha: 04/02/2025 Page 2 of 2

	Periodo Actual	Periodo Anterior	Nota Relacionada
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,621,304.46	13,081,244.55	
INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-6,154,630.14	-42,500,275.82	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO D EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL D		123,013.50 112,105.77	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

CORDINELABORO E

ADMINISTRACIO

LUCIA GUADALUPE GUZMAN
GUILLEN

COORDINADOR ADMINISTRATIVO

AUTONIZO AGUA POTABLE Y AUTONIZO AGUA POTABLE Y ALCANTARNI ADO MUNICIPAL

JOSEALEREDE JIMENEZ GARGIA BELZODAI